АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО
                                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «01» 02.2024 года                                                                                   №  53

с. Нерчинский Завод

Об определении мест для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными и привлеченными к административной, уголовной  ответственности без изоляции от общества

       В соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статями 25,39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 20.05.2009 г. № 142 «Об утверждении Инструкции по организации исполнения наказаний и мер уголовно-правового характера без изоляции от общества» постановляю:
      1. Определить виды обязательных и исправительных работ для отбывания наказаний осужденными и привлеченными к административной ответственности без изоляции от общества (приложение №1).
     2. Утвердить, согласованный с Нерчинско – Заводским муниципальным филиалом  ФКУ (федеральное казенное учреждение) уголовно-исполнительной инспекцией Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Забайкальскому краю и Нерчинско - Заводским районным отделение судебных приставов УФССП России по Забайкальскому краю, перечень организаций и количество квотируемых мест для отбывания для наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными и привлеченными к административной ответственности без изоляции от общества                (приложение №2).
     3. Руководителям организаций, главам сельских администраций  Нерчинско-Заводского муниципального округа указанным в Перечне, обеспечить:
            1) назначение должностных лиц, ответственных за организацию труда лиц, осужденных и привлеченных к обязательным и исправительным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением осужденными и привлеченным к административной ответственности определенных для них работ;
       2) уведомление уголовно-исполнительной инспекции и судебного пристава-исполнителя: количестве проработанных осужденными и привлеченными к административной ответственности часов;
       3) об уклонении осужденных и привлеченных к административной ответственности от отбывания наказания;
       4) предварительное уведомление о переводе осужденного и привлеченного к административной ответственности на другую должность.
   4. Рекомендовать ГУ Центр занятости населения Нерчинско - Заводского района ежеквартально, до 20 числа последнего месяца квартала, предоставить в уголовно – исполнительную инспекцию Управления Федеральной службы исполнения наказаний и Нерчинско-Заводский районный отдел судебных приставов УФССП России по Забайкальскому краю сведения об имеющихся в организациях муниципального района «Нерчинско-Заводский район» вакансиях рабочих мест, без предъявления требований к квалификации.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя по социальным вопросам  Фартусова А.В.
    5. Постановление от 24.12.2021 г. № 514 считать утратившим силу.
    6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  Нерчинско-Заводского муниципального округа в сети «Интернет»  по адресу https://nerzavod.75.ru/

  Глава   Нерчинско-Заводского
   муниципального округа
     Забайкальского края                                                          Л.В. Михалёв.

Согласовано:                                                                                                               Приложение №2
Начальник  Нерчинско-Заводского                                                   к постановлению  администрации
 муниципального филиала                                                                                    Нерчинско-Заводского
ФКУ УИИ  УФСИН                                                                                            муниципального округа Забайкальского края подполковник                                                                       Забайкальского края
 внутренней службы
___________ Норсоян Х.М                                                                    от 01 февраля 2024 г. №53
« 01»  февраля 2024г.

Согласовано:
 Врио. Начальник отдела – старшего
судебного пристава Нерчинско-
Заводского РОСП ФССП России
по Забайкальскому краю
_____________ Голятина М.С.
«01»  февраля  2024г.

                     Перечень организаций и количество квотируемых рабочих мест для
отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ лицами
осужденными и привлеченными к уголовной ответственности
без изоляции от общества

	№
п/п
	Наименование организации
	Количество квотируемых рабочих мест
	Юридический адрес
	Ответственное должностное лицо организации, контактный телефон

	Обязательные работы
	Исправительные работы

	1
	ИП Шестаков  С.М
	2 человека
	2 человек
	Забайкальский край,  Нерчинско-Заводский район              с.  Нерчинский  Завод,                         ул. Молодежная, д.5, кв. 2
	Шестаков С.М.
Тел                             8-914-122-94-57
8-924-514-34-28

	2
	И.П.Казакова Анастасия Дмитриевна
	2 человека
	1 человек
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район
	Казакова А.Д.

8-995-553-67-69

	3
	ИП Мокрушин В.М.
	1 человека
	1 человек
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,               с. Олочи, ул. Центральная, д.19

	Мокрушин В.М.
 8-914-503-34-77

	4

ООО «Сфера»
	2 человека
	1 человек
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,            с.Нерчинский  Завод, ул. 60 лет Октября,

	Перфильев А.В. 83024841186

	5
	 КГСАУ «Аргунский участок  Забайкаллесхоз»

	3 человека
	1 человек
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,             с.Нерчинский  Завод, ул. Зверева,2

	Харин А.М.
89144709877

8(30248)4-13-48

6

ГУЗ «Нерчинско-Заводская Ц Р Б»

2 человека

Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,           с.Нерчинский Завод, ул. Красноармейская, д.64

4-15-30
Антипина И.В

	7
	«Уров-Ключевская»  Сельская Администрация

1 человек

	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,           с. Уров Ключи,  ул. Новая, 1

Ущакова З.П.

4-30-18

	8
	«Широковская»  Сельская Администрация

1 человека
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,       с. Широкая, ул. Садовая. 8

	Голятин А.Г.

4-14-47

	9
	«Явленская»
Сельская администрация

	1 человека

	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,           с. Явленка, ул. Школьная дом. 6 пом. 1
	Перминова М.А.

8(30249) 5-31-33

	10
	 «Аргунская»
Сельская администрация
	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район, с. Аргунск, ул. Больничная, 11

Щестакова Н.С.

5-21-35

	11
	 «Больше-Зерентуйская»
Сельская Администрация
	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,           с.Большой Зерентуй,
Ул. Школьная,3

	Кайгородова А.В.

4-13-01

	12
	«Булдуруйская» Сельская Администрация

	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район           с. 2-Булдуруй, ул. Солнечная, 63 А

Чумакова Г.В.

4-30-05

	13
	«Чашино-Ильдиканская»  Сельская Администрация

	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,                    с.Чашино-Ильдикан,
ул. Мира, 15/2

	Тоболова К.Н.

4-15-80

	14
	«Горбуновская»  Сельская Администрация

	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,             с. Горбуновка, ул. Центральная, 21

Фартусова О.С.

8-924-512-70-37

	15
	«Горно- Зерентуйская» сельская Администрация
	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,          с. Горный Зерентуй, ул. Пушкина, 10

Шемякина И.И.

4-13-49

	16
	«Ивановская» Сельская Администрация

	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район         с. Ивановка, ул. Молодёжная, 20

Абрамова Е.В.

8-924-298-86-63

	17
	«Михайловская» Сельская Администрация

	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,          с. Михайловка,
 ул. Перфильева, 16

Пешков П.И.

4-14-36

	18
	«Нерчинско-Заводская» Сельская Администрация
Заводская»
	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,             с. Нерчинский Завод, ул. Красноармейская, 62

Судаева Н.С.

4-16-63

	19
	«Олочинская» Сельская Администрация

	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,             с. Олочи, ул. Набережная, 18

Шубина Н.Ч.
4-30-17

	20
	 «Георгиевская» сельская  Администрация

	1 человек

Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,           с.Георгиевка, ул. Клубная, 18

Елезов А.А.
4-14-13

	21
	ПАО Нефтемаркет,
 АЗС- №39

2 человека
	1 человек
	Забайкальский край, с. Нерчинский-Завод,
ул.  Садовая 1

Клубович А.Б.

4-13-47

	22
	Муниципальное Учреждение Культуры Центр Досуга Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края.

2 человека
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район, с. Нерчинский Завод, ул. Совхозная, 4

4-14-76

Беспоясова Л.В.

	23
	ГКУ  Управления лесничествами Забайкальского края «Аргунского лесничества

	2 человек

	1 человек

	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,           с.Нерчинский Завод, ул. Нагорная,6
	Десятникова К.Л.
4-14-13

	24
	ГБУ «Нерчинско-Заводская СББЖ»
	2 человека

	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,                                   с. Нерчинский Завод, ул. 60 лет Октября, д.64
	4-12-01
Астафьев А.И.

Согласовано:                                                                                                               Приложение №2
Начальник  Нерчинско-Заводского                                                   к постановлению  администрации
 муниципального филиала                                                                                    Нерчинско-Заводского
ФКУ УИИ  УФСИН                                                                                            муниципального округа Забайкальского края подполковник                                                                       Забайкальского края
 внутренней службы
___________ Норсоян Х.М                                                                    от 01 февраля 2024 г. №53
« 01»  февраля 2024г.

Согласовано:
 Врио. Начальник отдела – старшего
судебного пристава Нерчинско-
Заводского РОСП ФССП России
по Забайкальскому краю
_____________ Голятина М.С.
«01»  февраля  2024г.

                     Перечень организаций и количество квотируемых рабочих мест для
отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ лицами
осужденными и привлеченными к административной, уголовной ответственности
без изоляции от общества

	№
п/п
	Наименование организации
	Количество квотируемых рабочих мест
	Юридический адрес
	Ответственное должностное лицо организации, контактный телефон

	Обязательные работы
	Исправительные работы

	1
	ИП Шестаков  С.М
	2 человека
	2 человек
	Забайкальский край,  Нерчинско-Заводский район              с.  Нерчинский  Завод,                         ул. Молодежная, д.5, кв. 2
	Шестаков С.М.
Тел                             8-914-122-94-57
8-924-514-34-28

	2
	И.П.Казакова Анастасия Дмитриевна
	2 человека
	1 человек
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район
	Казакова А.Д.

8-995-553-67-69

	3
	ИП Мокрушин В.М.
	1 человека
	1 человек
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,               с. Олочи, ул. Центральная, д.19

	Мокрушин В.М.
 8-914-503-34-77

	4

ООО «Сфера»
	2 человека
	1 человек
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,            с.Нерчинский  Завод, ул. 60 лет Октября,

	Перфильев А.В. 83024841186

	5
	 КГСАУ «Аргунский участок  Забайкаллесхоз»

	3 человека
	1 человек
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,             с.Нерчинский  Завод, ул. Зверева,2

	Харин А.М.
89144709877

8(30248)4-13-48

6

ГУЗ «Нерчинско-Заводская Ц Р Б»

2 человека

Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,           с.Нерчинский Завод, ул. Красноармейская, д.64

4-15-30
Антипина И.В

	7
	«Уров-Ключевская»  Сельская Администрация

1 человек

	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,           с. Уров Ключи,  ул. Новая, 1

Ущакова З.П.

4-30-18

	8
	«Широковская»  Сельская Администрация

1 человека
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,       с. Широкая, ул. Садовая. 8

	Голятин А.Г.

4-14-47

	9
	«Явленская»
Сельская администрация

	1 человека

	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,           с. Явленка, ул. Школьная дом. 6 пом. 1
	Перминова М.А.

8(30249) 5-31-33

	10
	 «Аргунская»
Сельская администрация
	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район, с. Аргунск, ул. Больничная, 11

Щестакова Н.С.

5-21-35

	11
	 «Больше-Зерентуйская»
Сельская Администрация
	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,           с.Большой Зерентуй,
Ул. Школьная,3

	Кайгородова А.В.

4-13-01

	12
	«Булдуруйская» Сельская Администрация

	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район           с. 2-Булдуруй, ул. Солнечная, 63 А

Чумакова Г.В.

4-30-05

	13
	«Чашино-Ильдиканская»  Сельская Администрация

	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,                    с.Чашино-Ильдикан,
ул. Мира, 15/2

	Тоболова К.Н.

4-15-80

	14
	«Горбуновская»  Сельская Администрация

	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,             с. Горбуновка, ул. Центральная, 21

Фартусова О.С.

8-924-512-70-37

	15
	«Горно- Зерентуйская» сельская Администрация
	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,          с. Горный Зерентуй, ул. Пушкина, 10

Шемякина И.И.

4-13-49

	16
	«Ивановская» Сельская Администрация

	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район         с. Ивановка, ул. Молодёжная, 20

Абрамова Е.В.

8-924-298-86-63

	17
	«Михайловская» Сельская Администрация

	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,          с. Михайловка,
 ул. Перфильева, 16

Пешков П.И.

4-14-36

	18
	«Нерчинско-Заводская» Сельская Администрация
Заводская»
	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,             с. Нерчинский Завод, ул. Красноармейская, 62

Судаева Н.С.

4-16-63

	19
	«Олочинская» Сельская Администрация

	1 человек
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,             с. Олочи, ул. Набережная, 18

Шубина Н.Ч.
4-30-17

	20
	 «Георгиевская» сельская  Администрация

	1 человек

Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,           с.Георгиевка, ул. Клубная, 18

Елезов А.А.
4-14-13

	21
	ПАО Нефтемаркет,
 АЗС- №39

2 человека
	1 человек
	Забайкальский край, с. Нерчинский-Завод,
ул.  Садовая 1

Клубович А.Б.

4-13-47

	22
	Муниципальное Учреждение Культуры Центр Досуга Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края.

2 человека
	-
	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район, с. Нерчинский Завод, ул. Совхозная, 4

4-14-76

Беспоясова Л.В.

	23
	ГКУ  Управления лесничествами Забайкальского края «Аргунского лесничества

	2 человек

	1 человек

	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,           с.Нерчинский Завод, ул. Нагорная,6
	Десятникова К.Л.
4-14-13

	24
	ГБУ «Нерчинско-Заводская СББЖ»
	2 человека

	Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район,                                   с. Нерчинский Завод, ул. 60 лет Октября, д.64
	4-12-01
Астафьев А.И.